<Προοίμιον.> Ἐναγχος ἐγράψαμεν νόμον ἐπὶ τῇ τῶν νέων κηδεμονία, τὰ περὶ αὐτοὺς γινόμενα κακοεργήματα ἐκ τοῦ συκοφῶν τῶν δικῶν τῶν παρ' ἡμῶν κινουμένων εὐρίσκουρες, ὅπως ἂν μηδεὶς τῶν ὑπειθύνων ὄντων τοῖς νέοις ἢ ἔχειν αὐτοῖς ὑπειθύνους λεγόντων κηδεμονεῖν, μὴ ποτε ἐπὶ τῆς ἐξουσίας τῶν πραγμάτων γινόμενος πράξειέ τι περὶ τῶν νέων κακοεργήματα. καὶ ὅ γε νόμος αὐτὸς κύριος ἡμῶν ἔστω καὶ ἐκ τοῦ παρόντος βεβαιούμενος. 25

¶ UT SINE PROHIBITIONE MATRES DEBITRICES ET CREDITRICES TUTELAM GERANT MINORUM, NEQUE IUSIURANDUM PRAEBEANT QUIA NON VENIUNT AD SECUNDA VOTA &

Idem Aug. Iohanni pp. secundo.

<Praefatio.> Nuper scripsimus legem super cura minorum, malignitates quae circa eos fiunt ex frequentibus litibus quae apud nos agitantur inveniunt, quatenus nullus obligatus existens minoribus aut obligatos eos habere se dicens curam exerceat, ne forsitan in potestate rerum factus agat aliquid circa minorem malignitatis. Et lex ipsa rata nobis sit et ex praesenti firmata:

CAPUT I.

ἐπειδὴ δὲ μητρῶσι βουλομέναις κήδεσθαι τῶν νέων καὶ αἰτούσαις κατὰ τοὺς παλαιούς τε καὶ ἡμετέρους

quia vero matribus volentibus curam habere minorum et petentibus secundum veteres et nostras

Nov. XCIV (Authent. XCII = Coll. VII tit. 4: gloss.) Graece extat in ML (fuit in B 37, 12, 1, cf. B^e E 39, 3. A 54, 3 p. 348. 87 Zach.). — Epit. Theod. 94, Athan. 13, 2. Iulian. const. LXXXVII.

ut tamen cetera omnia quae de appellationum certaminibus prioribus legibus statuta et a nobis in legum libris perscripta sunt in suo robore maneant.

XCIV.

UT MATRES SINE IMPEDIMENTO TUTELAM GERANT LIBERORUM, ETIAMSI EOS SIBI OBLIGATOS HABEANT VEL IPSAE IIS OBLIGATAE SINT, NE IUSIURANDUM QUIDEM PRAESTITURAE DE SECUNDIS NUPTIIS NON INEUNDIS.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, ex consule ordinario et patricio.

Praefatio. Nuper legem de cura minorum scripsimus, cum quae in eos committerentur fraudes ex frequentia causarum apud nos disceptatarum cognosceremus: ne quis eorum qui minoribus obligatus est vel se eos obligatos habere dicit curam eorum gerat, ne quam forte cum res in sua potestate habeat fraudem adversus minorem committat. Atque ea lex ipsa rata nobis esto et ex praesenti confirmata:

I. quoniam autem matribus quae minorum curam habere volunt ac secundum leges tam veteres

3 ἰσχύος] ἀξίας B^c || 4 subscr. om. M; dat. v. id. octubr. indictione v imp. dn. Iustinianus aposs. (i. e. ap. cons.) Iul.^o dat. xii. id. octubres ind. v imp. Iul. cod. Coloniensis (om. Iul. codd. cett.) ἐγράφη πρὸ ε' ἰδών (add. Ὀκτωβρίων) βασιλείας Ἰουστινιανῶ τῷ ὑπάτειας Ἀπίωνος Ath. ἐξέφρανήθη μὲν ὀκτωβρίῳ ὑπατείας Ἀπίωνος Theod. Plane diversa est subscr. 5, ubi vid. || 7 rubr. Περί τοῦ ἀκαλήτως τὰς μητέρας ἐπιτροπεύειν τῶν παίδων καὶ μηδὲ ὄρκον παρέχειν Ath. Περί ἐπιτροπέων (add. μητέρας cum ind. Reginae) Theod. || 10 ἢ εἰ καὶ L || 11 μηδὲ] μὴ index B || 13 δευτερογαμοῦσιν] καὶ περὶ τοῦ ὑποκείσθαι αὐτὰς τοῖς ἐπιτροπικοῖς λογισμοῖς add. index B (cf. B^e p. 348) || 14 ὑπάρχῳ ML, corr. Scrimger || 16 ὀρδιναρίῳ ML, corr. Haloander || 17 νόμον] nov. LXXII (περὶ τῆς οὐβ' νεοῦσας φρσι: με-